Um outro tenta erguer-se sobre uma perna que já não tem,
enquanto a seu lado um pé moribundo agita ainda os dedos.
Uma cabeça decapitada de um tronco quente e ainda vivo
conserva no chão o rosto animado e os olhos abertos,
até ter perdido todos os restos de alma.

Mais ainda: se te apeteecer cortar aos bocados com a espada
as duas partes de uma serpente de língua vibrante, cauda ameaçadora
e corpo avantajado, verás que todas as partes acabadas de cortar
se retorcem e mancham a terra com a sua podridão,
e que a própria parte dianteira se volta para morder a de trás,
para atenuar com a dentada febril o ardor da ferida.

Diremos então que há outras tantas almas em cada uma dessas pequenas
partes?

Mas por este raciocínio conclui-se que um só ser animado
tinha no seu corpo muitas almas. Portanto está dividida aquela que existiu
de forma una juntamente com o corpo. Por isso temos de pensar
que ambos são mortais, porque se dividem de forma igual em muitas partes.

Além disso, se a natureza da alma é imortal
e se se insinua nos corpos quando nascem,
porque é que não nos conseguimos lembrar da vida anterior
nem temos nenhuma lembrança das nossas ações?

nec uestigia gestarum rerum ulla tenemus?
nam si tanto operest animi mutata potestas,
omnis ut actarum exciderit retinentia rerum,
non, ut opinor, id ab leto iam longius errat;
qua propter fateare necessest quae fuit ante
interiisse, et quae nunc est nunc esse creatam.

Praeterea si iam perfecto corpore nobis
inferri solitast animi uiuata potestas
tum cum gignimur et uitae cum limen inimus,
haud ita conueniebat uti cum corpore et una
cum membris uideatur in ipso sanguine cresse,
sed uel ut in cauea per se sibi uiuere solam
conuenit, ut sensu corpus tamen affluat omne.
quare etiam atque etiam neque originis esse putandumst
expertis animas nec leti lege solutas;
nam neque tanto opere adnecti potuisse putandumst
corporibus nostris extrinsecus insinuatam,
quod fieri totum contra manifesta docet res
— namque ita conexa est per uenas uiscera neruos
ossaque, uti dentes quoque sensu participantur;
morbus ut indicat et gelidai stringor aquai
et lapis oppressus subsit si e frugibus asper —
nec, tam contextae cum sint, exire uidentur
incolumes posse et saluas exsoluere sese
omnibus e neruis atque ossibus articulisque,
quod si forte putas extrinsecus insinuatam
permanere animam nobis per membra solere,
tanto quique magis cum corpore fusa peribit;
quod permanat enim, dissoluitur, interit ergo;
dispertitur enim per caulas corporis omnis.
ut cibus, in membra atque artus cum diditur omnis,
disperit atque aliam naturam sufficit ex se,
sic anima atque animus quamuis [est] integra recens (in)
corpus eunt, tamen in manando dissoluuntur,
dum quasi per caulas omnis diduntur in artus
particulae quibus haec animi natura creatur,
quae nunc in nostro dominatur corpore nata
ex illa quae tunc periit partita per artus.
quapropter neque natali priuata uidetur
esse die natura animae nec funeris experts.